МУ «Управление образования Ножай-Юртовского муниципального района»

                        Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

                  «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. АЙТИ-МОХК»

                                             (МБОУ «СОШ с. Айти-Мохк»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«АЙТИ-МОХК ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШЕРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Айти-Мохк юьртан ЮЮШ»)

                                                                      П Р И К А З

        20.09.2024 г. № 100-О

с. Айти-Мохк

О наставничестве

     В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, положением о наставничестве МБОУ

«СОШ С. Айти-Мохк», утвержденным 06.11. 2020 г., в целях создания условий для

адаптации и профессионального становления молодых специалистов

                   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить наставничество для следующих категорий сотрудников школы:

● учителей, не имеющих педагогического стажа;

● учителей, имеющих стаж педагогической деятельности не более трех лет.

2. Назначить наставниками следующих педагогических работников и закрепить за ними

молодых специалистов:

2.1. Борзиеву З.Х., учителя начальных классов, наставником Элтемировой З.Б., учителя

начальных классов.

2.2. Магомедову П.С., учителя чеченского языка и литературы, наставником

Омурсултановой З.Р., учителя английского языка.

2.3. Борзиеву Я.Ш., учителя начальных классов, наставником Зентиевой Р.Б., учителя

начальных классов.

2.4. Магомедову П.С. учителя чеченского языка и литературы, наставником Дидиговой

Л.Т. учителя математики.

2.5. Борзиеву Я.Ш., учителя начальных классов, наставником Магомедовой Д.Р., учителя

начальных классов.

2.6. Борзиеву Я.Ш., учителя начальных классов и математики, наставником Борзиевой

З.Х., учителя начальных классов.

3. Утвердить Программу целевой модели наставничества (приложение1).

4. Заместителю директора по УВР Магомедовой П.С.:

4.1. Организовать деятельность педагогов-наставников и молодых специалистов в

соответствии с планами индивидуальной работы (приложение 2).

4.2. Осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников.

5. Наставникам:

5.1. Организовать работу с молодыми специалистами по оказанию консультативной

методической помощи в течение учебного года.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

М.С. Гулукова

С приказом ознакомлены:

Директор

		2024-11-20T16:34:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. АЙТИ-МОХК"